



TORHAMNS SAMHÄLLSFÖRENING

Bildad den 13 januari 1956

Styrelsens verksamhetsberättelse för 2024 inför årsmötet 2025

Förtroendeposter 2024

Ordförande:	Lotta Kullberg
Vice ordförande:	Tommy Andersson
Kassör:	Thomas Widerström
Övriga styrelseledamöter:	Lars Nilsson, Sara Möhlnhoff, Anders Bergström och Linda Blasiusson
Styrelsesuppleanter:	Jan Johansson, Ida Åkesson, Simone Fejde, Annika Wikdahl, Jessika Roskvist och Elin Jonasson
Revisorer:	Joakim Möhlnhoff (sammankall.) och Monika Johansson
Revisorssuppleant:	Eva Philblad
Festkommitté:	Barbro Andersson, Malin Widerström och Marie Bring
Julbelysning:	Thomas Widerström
Braständare:	Mikael Olsson, Håkan Karlsson och Anders Karlsson
Valberedning:	Anette Ludvigsson (sammankall.) och Anette Holgersson

Möten

Under 2024 har elva ordinarie styrelsemöten hållits samt ett extra styrelsemöte gällande fönsterbytet på Torhamnsgården.

Under året har sju samverkansmöten ägt rum mellan ortens föreningar.

Politikerbesök

Två möten har hållits med kommunens politiker och tjänstemän, den 15 januari gällande bostadsfrågan i församlingshemmet anordnat av PRO samt ett möte anordnat av Torhamns samhällsförening den 25 oktober. Frågor som lyftes 25/10 var bevarande av grönytan i hamnen, upprustning av strandpromenaden, fortsatt renovering av badbryggan i Petersvik, fler parkeringsplatser i Petersviksområdet, rivning av kantorsbostaden och fd förskolan Torsviken, bättre turlista för Torhamns del gällande skärgårdstrafiken, nybyggnationer längs Träsmedsvägen, skolans framtid, bättre vägar och vägbelysning. Mötet avslutades i församlingshemmet med politiker/tjänstemän tillsammans med representanter från flera lokala föreningar med fokus på gatubelysningsfrågan.

LU AB SM
Sam
TA HCU

Skickade skrivelser

- Gatubelysningen till Karlskrona kommun
- Gång- och cykelväg mellan Sandhamn och Torhamn till Trafikverket
- Begäran om att hålla detaljplaneförslaget för Torhamn 9:2 m.fl. fortsatt öppen

Städ- och skräpsamlardag

En städ- och skräpsamlardag hölls den 11 maj med efterföljande korvgrillning. Städningen genomfördes utmed

Stora vägen mot Sandhamn och Sandhamns hamn

Stora vägen mot Torhamns hamn

Stora vägen mot Gisslevik

Torhamns udde inklusive vandringsleder och grillplatser.

Röjningar

Sandhamnskröken röjdes för bättre sikt den 1 juni.

Naturstigen Örnastigen röjdes den 30 maj.

Torhamnsgården

Torhamns samhällsförening har även under 2024 skött driften av Torhamnsgården. Kassör Thomas Widerström har ansvarat för bokningar och faktureringar.

Följande hyror har gällt under året: stora lokalen 100 kr/tim, med ett maxbelopp av 700 kr/uthyrningstillfälle som inte överstiger ett dygn. Lilla lokalen 40 kr/tim. Bord med 6 stolar 20 kr/gång.

Lokalbidrag med 18 000 kr har erhållits från kommunen.

Under 2024 har följande förbättringar och investeringar i byggnaden gjorts: elva fönster har bytts ut på nedervåningen. Treglasfönster av retromodell från Elitfönster köptes in från XL-bygg i Jämjö och arbetet utfördes av David Nilsson och Olle Schuschel. Bidrag om 200 000 kr har erhållits, för fönsterbytet, från Landsbygds- och skärgårdsmiljonen. Även en ny luftvärmepump har installerats som en energibesparande åtgärd.

Turistkarta

Inför sommaren 2024 togs en ny turistkarta fram i egen regi. Den trycktes i 10 000 exemplar och placerades ut på flera olika ställen tillgänglig för allmänheten. Projektet finansierades med hjälp av sponsorer och gav en vinst på 6 387 kr. Ola Johansson (dingrafiker.se) ordnade med layouten. Turistkartan hittar man även på vår hemsida.

Nya bostäder

Föreningen driver, parallellt med PRO, frågan om nya bostäder i Torhamn som en prioriterad fråga. Fokus låg under 2024 på att få till bostadsbyggandet på fastigheten Torhamn 5:33.

Naturresevatet på Torhamns udde

LB
IL
LN
Citem
sm

Föreningens tillsynsavtal med Länsstyrelsen rörande naturreservatet har under det gångna året fortlöpt.

Badplatser

Ett fortsatt nyttjanderättsavtal med Karlskrona kommun av området "Hildingas äng" på Torhamn 9:31 har under året inneburit gräsklippning, röjning av ris och sly samt underhåll av vindskydd, brygga och badstege.

Badbryggan i Petersvik felanmäldes bl a av samhällsföreningen i början av 2024 och lagom till badsäsongen blev alla plankor utbytta på bryggan av Karlskrona kommun.

Tärnan

Vandrarhemmet Tärnan, med fyra uthyrningsrum i Torhamns hamn, har under 2024 varit i drift. Taxor under året: 250 kr/bädd och natt och sänglinne 50 kr/set. Under 2024 blev det totalt ca 180 sängnätter.

Valborg

I föreningens regi, tillsammans med Torhamns scoutkår, genomfördes ett traditionsenligt och välbesökt valborgsmässöfirande vid Skorv. Magnus Larsson vårtalade, Torhamns scoutkår stod för fackeltåget, samhällsföreningen sålde godis och varmkorv och TGOIF sålde chips för att finansiera brunnsborrningen vid idrottsplatsen.

Besök av motorcyklister

Den 2 juni hade samhällsföreningen besök av cirka 45 BMW-motorcyklister. De lyssnade på ett föredrag om U137 i Torhamnsgården och föreningen ordnade med fiket genom Lotta och Barbro.

Torhamns marknad

Lördagen den 6 juni ägde Torhamns marknad rum. Medverkande var Olle Björngren, Leif Gustafsson och Elsa Runesson, Olofsson och Wernersson, sjörövare och Jimmie Rudolfsson.

Julmarknad

En julmarknad anordnades tillsammans med TGOIF lördagen den 7 december kl 10-15 i och utanför Torhamnsgården.

Kurs/utbildning i psykisk hälsa

I samhällsföreningens regi har en kostnadsfri kurs i psykisk hälsa hållits i två omgångar av kursledare Mats Kullberg. Kursen omfattade tre kvällar med 15 - 20 deltagare per omgång.

Utegygmet

I april stod utegymmet i Torhamns hamn helt klart, finansierat genom kommunens Landsbygds- och skärgårdsmiljön och av samhällsföreningen. Arbetet utfördes av frivilliga från föreningen och sponsorer. Torhamns åkeri och entreprenad AB sponsrade en stor del av grävningensarbetena och leveranser av markmaterial.

Nya anslagstavlor

dB
CN
5m
T/Å

Vid Torhamnsgården och i Sandhamns hamn har föreningen byggt och satt upp nya anslagstavlor.

Marknadsföring

Marknadsföring av föreningen, Torhamnsgården och Tärnan sker via hemsidan, facebook, turistbyrån, visitkarlskrona, Torhamns turistkarta, Kustvägen Sydost samt genom utskick.

Avtal

Föreningen har totalt 11 st aktuella avtal.

1. Tomträttsavtal med Karlskrona kommun för Torhamnsgården. Ingen kostnad
2. Avtal angående fiber med Affärsverken för Torhamnsgården.
3. Ramavtal för el med Affärsverken. Ett relativt nytecknat 2-årigt avtal som löper till 2026-08-01.
4. Nyttjanderättsavtal för Torhamn 9:31 med Karlskrona kommun. Förlängs automatiskt ett år i sänder. Ingen kostnad.
5. Skötselavtal för stigar och grillplatser på naturreservatet på Torhamns udde med Länsstyrelsen. Ersättning till föreningen 2500 kr/år.
6. Skötselavtal med 2 stycken markägare för naturstig mellan Torhamns hamn och Gissleviks badplats/camping. Ingen kostnad.
7. Samarbetsavtal med föreningarna som är med i marknadsrådet.
8. Arrendeavtal med Karlskrona kommun för 100 kvadratmeter i Torhamns hamn där Tärnan står. Kostnad 471 kr/år.
9. Hyresavtal för uthyrning av toalett på Tärnan med Karlskrona kommuns äldreförvaltning. Ersättning till föreningen 5000 kr/år.
10. Hyresavtal för uthyrning av toalett på Tärnan med Café Måsen, perioden 1/5 – 30/9 2024. Ersättning till föreningen 4 000 kr
11. Nyttjanderättsavtal med Karlskrona kommun för Utegym på del av hamnområdet i Torhamns hamn. Kostnad enligt kommunal taxa 7.1.2

Fadderbarn

Vi har en pojke från Sudan som är föreningens fadderbarn till en kostnad av 200 kr/månad.

Vid årets slut bestod föreningen av ca 200 medlemmar.

Föreningens hemsida: www.torhamn.com

I hopp om att ha spridit kunskap och insyn i styrelsens arbete undertecknas härmed föreningens verksamhetsberättelse för 2023.4

Torhamn 2025-02-24.

9.5
LN
LB
AM
PL
SM

A-C Kullberg

A-C Kullberg
Ordförande

Lars Nilsson

Lars Nilsson
Sekreterare

Thomas Widerström

Thomas Widerström
Kassör

Tommy Andersson

Tommy Andersson
vice ordförande

Sara Möhlnhoff

Sara Möhlnhoff

Linda Blasiusson

Linda Blasiusson

Framtidsplaner

Laddstolpar under utredning

Simskola

Gatubelysningen

Fler turistskyltar på Torhamnslandet

Påverkan av byggnationer på Torhamn 5:33

LW dB SM
AKM New

Ljungåsavägen – få iväg en skrivelse

Gång- och cykelväg mellan Sandhamn och Torhamn

Takrengöring och målning utvändigt Torhamnsgården

Väggutställningar med olika teman i Torhamnsgården

Installation av hörslina i Torhamnsgården, vi håller på att ta in offerter.

Renovering av spång Torhamns udde, samt andra förbättringar kring grillplatsen

Kurs i psykisk hälsa

Ny förbättrad hemsida